
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22 мая 2014 г.                                                                                                   № 51 
 

О признании утратившим силу постановления от 09.10.2006 № 36 

 «Об утверждении положения о порядке размещения  

временных объектов мелкорозничной торговли» 

  

 

Руководствуясь ст. 51, 55 Градостроительного кодекса РФ, ст.46 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», ст. 40,44 Устава города Тобольска,  

Постановлением Администрации города Тобольска от 21.11.2013 № 134 «О 

размещении нестационарных торговых объектов на территории города 

Тобольска», Административным регламентом исполнения Администрацией 

города Тобольска муниципальной функции при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденного 

Постановлением Администрации города Тобольска от 21.11.2013 №136, 

Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Тобольска от 09 октября 2006г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке 

размещения временных торговых объектов мелкорозничной торговли». 

2. Опубликовать постановление в газете "Тобольская правда" и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

Л.В.Митрюшкина. 

 
 
 
                                                 

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур 


